
Obsah
Názory
6 Jan Štětka: Proč se na zbraně 

NATO stojí fronty, ale radar 
Čechům vadil?

Události týdne
8 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Jak vyšší daně změní trh 

s cigaretami

Rozhovor
18 Noví zákazníci?

Mladí a netrpěliví

Další témata
26 Český stát je stále „malý“, 

přerozdělování vévodí Francie 
či Finsko

32 Project Syndicate: Strategie 
Evropské centrální banky 
ožebračuje souseda Trumpa

34 Adam Neumann: Dyslektik, 
který se chtěl stát prvním 
dolarovým bilionářem

36 Inženýři vymýšlejí, jak svět 
spojit tunely a mosty

Technologie
40 Leonard Mynář: Na klíčích 

od auta mám i šroubovák

Auto
42 Seat Leon na CNG je čistý 

i praktický

Cestování
44 Marie Zemanová: Nejím to, 

na co se chci pod vodou dívat

Ze světa práva
46 Soudní znalci ztrácí zájem 

o obor, nový zákon jim navíc 
přidá další povinnosti

Restaurace
48 Na jídlo do chrámu vína

Společnost
49 Přehled událostí a personální 

změny

Kalendárium
50 Když Wall Street zachránil 

celebrity


